**Q**uicq; potest causa secundaria: pōt et causa primaria nobilioz et altiori modo.

**Q**uicq; est causa cause: est causa causati.

**P**ia aia nobilio tres habet operationes: q; in ea ē operatio aialis: intellectualis: et diuina.

**P**rima causa rerū creaturarū est esse.

**C**ausa prima: superior: est omni narratione.

**C**ause secundarie illuminantur a lumine cau- se prime.

**I**ntelligētia est substātia que nō dividitur.

**P**ennis intelligentia fixa et eius essentia ē per bonitatem puraz que est causa prima: vnde causa prima est pura bonitas.

**P**rima causa non habet hypacon. i. aliqd ma- teriale: et oīs intelligētia et aia habet hypacon.

**P**ennis intelligētia est plena formis. i. specie- bus intelligibilibus.

**Q**uanto aliquid est propinquius prime cau- se tanto est simplicius.

**P**is intelligētia intelligit essentiam suam.

**Q**uicquid recipiūt in aliquo: recipitur per mo- rēdum rei recipientis: et non rei recepte.

**P**is virtus vna plus est q; multiplicata.

**C**ausa prima res creatas regit oēs: preter q; cōmiseretur cum eis.

**P**rima causa influit bonitatē suā oib⁹ rebus vna influsione: sed res non recipiunt illam bonitatem omnes equaliter: sed sūm capaci- tatem sue nature.

**C**ausa prima est diues per se: et non est magis diues seipsa.

**C**ausa prima est super omne nomen quod no- minari poterit.

**P**ennis intelligentia divina scit res: per hoc sit q; ipsa est intelligentia: et regit eas p; hoc qd est divina: vnde habemus q; regere est diuinum.

**C**ausa prima cōsistit in omnib⁹ et sūm vnaz dispositionē: sed res oēs nō existit in pma causa: sūm vnaz dispositionē: sed sūm multas nullū agens cuius substantia est in tempore: agit in non tempore.

### Propositiones Aristotelis

libri primi ethicoz.

**O**nus bonum appetunt.

Lognito finis vultus ē in arte sicut signum sagitte.

Bonusq; bene iudicat que cognoscit: et horū est bonus indec.

**N**ihil differt etate puer et moribus pueris: b⁹. Bonū ciuitatis quanto magis vel conuinuis: tamio diuinius.

**C**onsciū proprie ignorantie admirantur ho- mines scientes.

**S**ermones inquirendi sunt sūm materias de quibus sunt. Idem dicit secundo.

**I**n fortunatis virtus resulget.

**D**ubios amicis existentibus sanctum est ho- norare veritatem.

**H**onor maior est in honorāte q; in honorato.

**F**elicitas est operatio aie sūm perfectā virtutē.

**S**icut vna irūdo non facit ver: nec vna calida dies: nec modicum tempus facit etatem.

**N**ec vna virtus virtus sum hominē facit: nec nec vna dies: nec modicum tempus fa- cit hominem felicem.

**P**rincipia maxime valent ad consequentia.

**P**rincipiū plus q; dimidiū totus est.

**B**ona anime sunt maxime bona.

**O**nnia vero consonant.

**D**icuius id delectabile est quod amat.

**M**elius est huius rei q; possessio: et hoc non semper: sicut pace in beatis.

**I**mpossibile est indigentē operari bona.

**N**on oīno felix est: q; sepissime turpissem⁹ est.

**H**onor est principium virtutum.

**F**elicitas est premiu virtutis.

**F**elix est sine vituperio sicut tetragonus.

**S**inē honoramis laudam⁹ ea q; sunt ad finē.

**F**elix nō differt a misero nisi p; dimidiū vite.

**N**ullus est bonus vel mal⁹ per sōnū.

**I**lle male solvit: qui falsitatem propositionem non ostendit.

**R**atio semper deprecatur ad optimā.

**S**econdi ethicoz de virtute in generali

**E**t actu multotiens iterato fit habit⁹.

**N**on parum differt sic vel sic a iuuē- tute auctor: imo multū.

**I**n obscuris apertis testimonijs oportet uti.

**E**xercitiū tēperatum: conservat sanitatem.

**F**ortiter comedere: facit fortiter digerere.

**C**irca voluntates et iusticias ē moralis virt⁹.

**A**dedicine sunt per contraria.

**C**irca difficultia: ars semper fit et vittus.

**C**irca sunt in aia: passiones: potentie et habit⁹.

**V**irtus non est passio: quia sūm passionē: nec laudamur: nec vituperamur.

**V**irtus non est potentia: quia potētes p; natu-